Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 175/28 от 18.09.2024

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023    № 113/18 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018            № 257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023 № 113/18           «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

          слова «в сумме 20 321 947 091 рубль 19 копеек» заменить словами «в сумме 21 149 424 733 рубля 74 копейки»;
          слова «в сумме 11 385 196 397 рублей 11 копеек» заменить словами «в сумме 11 556 297 039 рублей 66 копеек».

2) В подпункте «б» пункта 1:

          слова «в сумме 21 008 549 215 рублей 22 копейки» заменить словами «в сумме 21 982 026 857 рублей 77 копеек».
3) В подпункте «в» пункта 1:

          слова «в сумме 686 602 124 рубля 03 копейки» заменить словами «в сумме 832 602 124 рубля 03 копейки».
4) В подпункте «а» пункта 2:

          слова «в сумме 17 454 568 507 рублей 67 копеек» заменить словами «в сумме 19 521 115 587 рублей 67 копеек»;
         слова «в сумме 9 094 331 507 рублей 67 копеек» заменить словами «в 11 160 878 587 рублей 67 копеек»;
           слова «в сумме 17 549 138 416 рублей 03 копейки» заменить словами «в сумме 17 294 554 006 рублей 03 копейки»;

           слова «в сумме 8 241 303 416 рублей 03 копейки» заменить словами «в сумме 7 986 719 006 рублей 03 копейки».

5) В подпункте «б» пункта 2:

          слова «в сумме 18 173 603 816 рублей 70 копеек» заменить словами «в сумме 20 240 150 896 рублей 70 копеек»;
слова «в сумме 18 066 537 309 рублей 15 копеек» заменить словами «в сумме 17 811 952 899 рублей 15 копеек».
6) В пункте 11:
слова «на 2024 год в сумме 24 606 353 рубля 55 копеек, на 2025 год в сумме 302 489 459 рублей 95 копеек» заменить словами «на 2024 год в сумме 17 630 767 рублей 10 копеек, на 2025 год в сумме 49 703 822 рубля 91 копейка».
7) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области из бюджета Московской области:

а) на 2024 год в общей сумме 11 556 297 039 рублей 66 копеек, в том числе: дотации в сумме 25 347 000 рублей 00 копеек, субсидии в сумме 3 530 591 011 рублей 66 копеек, субвенции в сумме 6 581 788 968 рублей 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 418 570 060 рублей 00 копеек;
б) на 2025 год в общей сумме 11 160 878 587 рублей 67 копеек, в том числе: субсидии в сумме 2 746 403 356 рублей 67 копеек, субвенции в сумме 6 601 659 091 рубль 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 812 816 140 рублей 00 копеек;

в) на 2026 год в общей 7 986 719 006 рублей 03 копейки, в том числе: субсидии в сумме 1 409 900 152 рубля 03 копейки, субвенции в сумме 6 576 818 854 рубля 00 копеек.».
8) Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по состоянию:

а) на 01 января 2025 года в размере 970 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

б) на 01 января 2026 года в размере 570 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

в) на 01 января 2027 года в размере 150 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек.».
9) В пункте 18:

слова «на 2024 год в сумме 900 000 000 рублей 00 копеек заменить словами «на 2024 год в сумме 1 000 000 000 рублей 00 копеек».
10) В пункте 19:

слова «на 2024 год в сумме 750 000 000 рублей 00 копеек заменить словами «на 2024 год в сумме 850 000 000 рублей 00 копеек».

11) В пункте 20:

          слова «на 2024 год в сумме 27 000 000 рублей 00 копеек заменить словами «на 2024 год в сумме 7 000 000 рублей 00 копеек».

12) В пункте 22:

          слова «в сумме 351 476 945 рублей 24 копейки» заменить словами «в сумме 372 117 945 рублей 24 копейки».

13) В пункте 23:

слова «на 2024 год в сумме 371 056 044 рубля 17 копеек, на 2025 год в сумме 20 329 190 рублей 87 копеек» заменить словами «на 2024 год в сумме 431 887 144 рубля 17 копеек, на 2025 год в сумме 226 120 250 рублей 87 копеек».
14) В пункте 24:

слова «на 2024 год в сумме 650 181 476 рублей 24 копейки, на 2025 год в сумме 650 746 147 рублей 00 копеек» заменить словами «на 2024 год в сумме 803 878 306 рублей 24 копейки, на 2025 год в сумме 655 746 147 рублей 00 копеек».

15) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
16) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
17) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
18) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
19) Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
20) Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

21) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике, экономической и финансовой политике (Крестинин Д.А.).
Глава городского округа Люберцы                                                        В.М. Волков
Председатель Совета депутатов
                                                  В.П. Ружицкий